
№ 868 от 25.04.2019г. «О внесении изменений в постановление администрации 

города Железногорска от 31.10.2014 № 2817». («Жел.нов.»,спецвыпуск от 02.05.2019 №9) 

 
 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в связи с 

изменением лимитов бюджетных обязательств на 2019 год и на плановый период 
2020 и 2021 годов, Администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 

31.10.2014 № 2817 «Об утверждении муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе 

Железногорске» следующие изменения:  

в приложении к постановлению: 

1) в Паспорте муниципальной программы в строке «Объемы бюджетных 
ассигнований программы»:  

цифры «12 963,23095», «737,07456» заменить цифрами «12 970,19829», 

«734,31046» соответственно; 
слова «2019 г. - 48,50000 тыс. рублей» заменить словами «2019 г. – 

58,23144 тыс. рублей»; 

2) в разделе 10 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»: 

цифры «12 963,23095», «737,07456» заменить цифрами «12 970,19829», 
«734,31046» соответственно; 

слова «2019 г. - 48,50000 тыс. рублей» заменить словами «2019 г. – 

58,23144 тыс. рублей»; 
3) в Паспорте подпрограммы в строке «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы»: 

цифры «12 963,23095», «737,07456» заменить цифрами «12 970,19829», 

«734,31046» соответственно; 
слова «2019 г. - 48,50000 тыс. рублей» заменить словами «2019 г. – 

58,23144 тыс. рублей»; 

4) в разделе 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: 
цифры «12 963,23095», «737,07456» заменить цифрами «12 970,19829», 

«734,31046» соответственно; 

слова «2019 г. - 48,50000 тыс. рублей» заменить словами «2019 г. – 

58,23144 тыс. рублей»; 
5) приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 на двух листах.  

6) приложение № 5 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Железногорска – начальника 

Управления городского хозяйства Быканова Д.А. 
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие в связи со 

вступлением в силу решения Железногорской городской Думы от 09.04.2019 № 

154-6-РД «О внесении изменений в решение Железногорской городской Думы 



«О бюджете города Железногорска на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов». 

 
 

 

 

Глава города Железногорска                                                                       Д.В. Котов 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
Ковалева М.Д. 

2-54-42 

 

 

 

 

 



Приложение  № 1 
к постановлению Администрации города Железногорска 

от 25.04.2019 № 868 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Железногорске»  

за счет средств местного бюджета (тыс. рублей) 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной программы,  

подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия 

Ответственный   

исполнитель,   

соисполнители 

участники 

Код бюджетной  

классификации 

Расходы        

(тыс. рублей), годы 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13   

Муниципальная  

программа        

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в городе 

Железногорске»  

Всего, в том числе: х х 05 0 00 00000 х 10 031,01118 1 392,77710 656,86811 734,31046 58,23144 48,50000 48,50000 

КСП г. Железногорска 015 х 05 0 00 00000 х х х х 21,60000 0,00000 0,00000 0,00000 

МУ "УГОЧС" 201 х 05 0 00 00000 х х 0,00000 19,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Управление городского 

хозяйства 

администрации города 

Железногорска 

203 х 05 0 00 00000 х х х х 268,64000 0,00000 0,00000 0,00000 

Администрация города 

Железногорска 
600 х 05 0 00 00000 х х 0,00000 0,00000 35,93642 0,00000 0,00000 0,00000 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 

700 х 05 0 00 00000 х х 1 392,77710 637,26811 408,13404 58,23144 48,50000 48,50000 

Подпрограмма 1 «Энергосбережение в 

городе Железногорске»  

  
х х 05 1 00 00000 х 10 031,01118 1 392,77710 656,86811 734,31046 58,23144 48,50000 48,50000 

Основное 

мероприятие 1.1  

«Содействие повышению 

энергоэффективност» 

  
х х 05 1 01 00000 х х 1 392,77710 656,86811 734,31046 58,23144 48,50000 48,50000 

Мероприятия в области 

энергосбережения КСП г. Железногорска 015 0106 
05 1 01 

С1434 
200 х х х 21,60000 0,00000 0,00000 0,00000 

МУ "УГОЧС" 201 0309 
05 1 04 

С1434 
200 х 0,00000 19,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



Управление городского 

хозяйства 

администрации города 

Железногорска 

203 0113 
05 1 01 

С1434 
200 х х х 268,64000 0,00000 0,00000 0,00000 

Администрация города 

Железногорска 

600 0104 
05 1 01 

С1434 
200 х х х 34,43642 0,00000 0,00000 0,00000 

600 0113 
05 1 01 

С1434 
200 х х х 1,50000 0,00000 0,00000 0,00000 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 

700 0701 
05 1 01 

С1434 
200 х 296,20000 37,11550 110,46620 15,23144 10,50000 10,50000 

700 0702 
05 1 01 

С1434 
200 х 1 096,57710 580,15261 285,66784 35,00000 30,00000 30,00000 

700 0703 
05 1 01 

С1434 
200 х 0,00000 20,00000 12,00000 8,00000 8,00000 8,00000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 2 
к постановлению Администрации города Железногорска 

от 25.04.2019г. № 868 
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета,  бюджетов государственных внебюджетных фондов, 

внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Железногорске"  

 

Статус 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

Источники ресурсного обеспечения 
Оценка расходов (тыс.руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная   

программа        

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в городе 

Железногорске" 

всего 
10 031,01118 1 392,77710 656,86811 734,31046 58,23144 48,50000 48,50000 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

областной бюджет 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет, в том числе: 

платные услуги и безвозмездные 

поступления 

10 031,01118 1 392,77710 656,86811 734,31046 58,23144 48,50000 48,50000 

9 716,75900 907,98000 533,36814 451,10000 0,00000 0,00000 0,00000 

государственные внебюджетные 

фонды Российской Федерации 
х х х х х х х 

территориальные государственные  

внебюджетные фонды     х х х х х х х 

внебюджетные источники х х х х х х х 

Подпрограмма  "Энергосбережение в городе 

Железногорске"   

всего 
10 031,01118 1 392,77710 656,86811 734,31046 58,23144 48,50000 48,50000 

федеральный бюджет 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

областной бюджет 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет, в том числе: 

платные услуги и безвозмездные 

поступления 

10 031,01118 1 392,77710 656,86811 734,31046 58,23144 48,50000 48,50000 

9 716,75900 907,98000 533,36814 451,10000 0,00000 0,00000 0,00000 

государственные внебюджетные 

фонды Российской Федерации 
х х х х х х х 

территориальные государственные  

внебюджетные фонды   х х х х х х х 

внебюджетные источники 
х х х х х х х 



 


